Томская область
ДумаПервомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское 							от 28.11.2019 №424

О передаче Контрольно-счетному органу Первомайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроляконтрольно-счетного органа органов местного самоуправления муниципальных образований Первомайское сельское поселение, Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение,
[bookmark: bookmark4]	Принимая во внимание решения Советов: Первомайского сельского поселения от 31.10.2019 № 38«О передаче муниципальным образованием Первомайское сельское поселение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Первомайского района», Улу-Юльского сельского поселения от 31.10.2019 №14«О передаче осуществления полномочий Контрольно-счетного органа Первомайского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Новомариинского сельского поселения от 27.09.2019 №19«О передаче осуществления полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Новомариинское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроляКонтрольно-счетному органу Первомайского района», Сергеевского сельского поселения от 16.09.2019 №89 «О передаче органом местного самоуправления муниципальное образование Сергеевское сельское поселение полномочий Контрольно-счетному органу Первомайского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Куяновского сельского поселения от 11.10.2019 №21«О внесении изменений в Решение Совета Куяновского сельского поселения №159 от 12 июля 2017г. «О заключении с Думой Первомайского района соглашения о передаче Контрольно-счетному органу Первомайского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Куяновское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Комсомольского сельского поселения от 15.10.2019 №16 «О передаче осуществления полномочий Контрольно-счетному органу Первомайского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Комсомольского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным передачу Администрациями муниципальных образованийПервомайское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение (далее Администрации муниципальных образований)полномочийконтрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Первомайского района.
2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетовсельских поселений в бюджет муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему решению.
3. Поручить председателю Думы Первомайского района заключить соответствующие Соглашения с Администрациями муниципальных образований Первомайское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселениео передаче полномочий Контрольно-счетному органу Первомайского района указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского района 					Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы Первомайского района
от 28.11.2019 №424
Размер
ежегодных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджетов сельских поселений
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетных органов местного самоуправления муниципальных образований Первомайское сельское поселение, Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение Контрольно-счетному органу Первомайского района
	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Размер межбюджетного
трансферта на
осуществление полномочий, рублей

	1
	Первомайское
	10000,0

	2
	Новомариинское
	10000,0

	3
	Сергеевское
	10000,0

	4
	Улу-Юльское
	10000,0

	5
	Куяновское
	10000,0

	6
	Комсомольское
	10000,0

	Итого
	60000,0

Пояснительная записка к проекту решения Думы Первомайского района от 28.11.2019 №424
- О передаче Контрольно-счетному органу Первомайского района полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа органов местного самоуправления муниципальных образований Первомайское сельское поселение, Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение
Необходимость возникла в связи с истечением срока действий Соглашений «О передаче Контрольно-счетному органу Первомайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа органов местного самоуправления муниципальных образований Первомайское сельское поселение, Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселениезаключенные на основании решения Думы Первомайского района от 20.06.2017 №186 «О передаче Контрольно-счетному органу Первомайского района полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа органов местного самоуправления муниципальных образований Первомайское сельское поселение, Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Куяновское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение.
Реализация данного решения не требует дополнительных финансовых средств.
[bookmark: _GoBack]Исполнитель и докладчик: председатель Контрольно-счетного органа Первомайского района Савченко Л.В.